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برای ۱۰ نفر در سقوط هواپیمای 
اوکراینی کیفرخواست صادر شده

ایســنا: رئیس ســازمان قضائی نیروهای مسلح در  �
ارتباط با آخرین جزئیات پرونده هواپیمای اوکراینی گفت: 
کار این پرونده در دادسرا تمام شده است، کیفرخواست 
امضا شد و ان شــاءاالله در دادگاه در سال جدید رسیدگی 
می شــود. دادستان سابق نظامی اســتان تهران نیز خبر 
داد: بــرای ۱۰ نفــر از مســئولانی که در حادثه ســقوط 
هواپیمای اوکراین دخیل بودند، کیفرخواست صادر شده 
است. او در ارتباط با ســقوط هواپیمای اوکراینی گفت: 
بــرای ۱۰ نفر از مســئولانی که در زمینه حادثه ســقوط 
هواپیمای اوکراین دخیل بودند، کیفرخواست صادر شد 

که در دادگاه نتیجه گیری های لازم گرفته می شود.

خبر 

ادامه از صفحه اول

نشست وین، یک گام به جلو
 در ایــن فضــای ترسیم شــده چگونــه مذاکرات 
پیش مــی رود؟ در مرحله بعدی مذاکــرات آینده چه 
محورهایی مورد بحث خواهد بود، بســتگی به توافق 
اولیه همه طرف های برجام دارد. قبلا آمریکا، فرانسه، 
انگلیس و اتحادیه اروپا و حتی چین و روســیه ایران را 
دعوت به بازگشت به میز مذاکره کردند، از طرفی روسیه 
و چین از حق غنی سازی ایران حمایت کرده و خواهان 
بازگشــت آمریکا به برجام بدون هرگونه پیش شــرط 
بودند. در واقع، فصل مشترک همه کشورها، مخالفت با 
اتمی شدن ایران بوده و تلاش همه اعضا در مقابل ایران 
همین نکته بود که منجر به برجام شد. اما، علت دیگر 
تسهیل در بازگشــت احتمالی آمریکا را شاید بتوان در 
سیاست نگاه به شرق جمهوری اسلامی ایران دانست. 
نتایج این رویکرد با ســفر وزیر خارجــه چین به تهران 
وارد مرحله تازه ای شــد. به اعتقاد برخی کارشناســان 
شــاید ایران قصد این را داشته باشد که به نحوی غرب 
را به طور جدی وادار به نرمش بیشتر در برابر ایران کند. 
در حالی که آمریکا ضمن نگرانی از این رویکرد ایران به 
اغماض از شــرط اولیه به این بازگشت تن داده و قصد 
آن دارد تــا نظرات اصلــی اش را در مرحله حضور در 
مذاکرات آتی به کمک ســایر متحدان خود و ایده های 
تازه برای برجام مطرح کند. در دور تازه با توجه به اینکه 
دولت بایدن از وضعیت مخالفــان جمهوری خواه در 
داخل و متحدان منطقه ای از جمله عربستان و اسرائیل 
که با این بازگشــت به شدت نگران و مخالف اند، آگاهی 
دارد. اســرائیل در آستانه تشکیل کابینه ای ائتلافی تازه 
از بازگشــت آمریکا به برجام همواره نگران و مخالف 
بوده و طبق پیش بینی ها کابینه جدید که قرار است به 
ریاست «یئیر لاپیه» تشکیل شود، بعد از نتانیاهو که یار 
اصلی ترامــپ بود، روابط نزدیکی با دولت بایدن دارد. 
از ایــن نظر دولت بایدن نظرات کابینه جدید اســرائیل 
را هم در مذاکرات آتی مد نظر خواهد داشــت. در هر 
صــورت به نظر می رســد که نرمش طرفین ناشــی از 
اقدامات قبلی و پشــت پرده اســت که به این مرحله 
رســیده و اظهارات خوش بینانه رئیس سازمان انرژی 
اتمی حاکی از این تحولات دیپلماتیک باشــد. اما هنوز 
خیلی زود اســت که در این رابطــه خوش بین یا بدبین 
بود. باید منتظر وقایع بعدی در نشست های نمایندگان 

و دستاوردهای آنان بود.

سیاست مدار و هنرمند
علیه جامعه مدنی

کســی که موقع دریافت جایزه اسکار اعلام کرد این 
جایزه را به مردم ایران تقدیم می کند، در مقابل این نقد 
اعلام کرد وامدار هیچ فردی نیست و کانال های ارتباطی 
با مردم را بســت. رفتار دولتمــردان و هنرمندان در این 
دو رخداد شــبیه به هم و در مقابل جامعه مدنی بود. 
دولتمردان درخواســت جامعه مدنی را فدای تقاضای 
دولت چین کردند و برخی هنرمندان نیز جامعه مدنی 
را قاتــل مجری تلویزیون معرفی کردند. بر اســاس این 
طــرز تفکر جامعه مدنی فقط باید مطیع و تحســین گو 
باشــد. اما زمانی که جامعه مدنی منتقد می شود باید 
در مقابلش ایســتاد یا با طرد یا بــا اتهام به قتل. زمانی  
کــه سیاســت مداران و هنرمنــدان به افتخــاری نائل 
می شــوند، در مقام سخن خود را وامدار مردم می دانند 
و آنان را ولی نعمت خــود تلقی می کنند اما زمانی که 
نقد می شــوند، ناقدان را مذمت می کنند. هنرمند وقتی 
جایــزه می گیــرد آن را به مردم ایــران تقدیم می کند و 
دولتمــردان مــردم را صاحبان اصلی انقــلاب و نظام 
می دانند اما وقتی جامعــه مدنی عدم صداقت آنها را 
متذکر می شود، کنار گذاشــته یا قاتل پنداشته می شود. 
هر دو این کنشگران خواهان هوراکشیدن و کف و سوت 
زدن جامعه مدنی هســتند. جامعه مدنی را باید با نقد 
و تحسین شان پذیرفت. هنرمندی که بابت نقد جامعه 
مدنی از آنها قهر می کند و سیاست مداری که ارائه ندادن 
متن ســند همکاری به جامعه مدنی را امری متداول و 
مرسوم می داند، باید نقد کرد. منتقد را قاتل نامیدن هیچ 
توجیهــی ندارد و واقعیتی را برمــلا نمی کند. دولتمرد 
یــا هنرمندی که مبلغ چیزی می شــود ولی در عمل به 
سخن خود بی توجهی می کند، باید تحسین کرد یا نقد؟ 
جامعه مدنی ســال ها رفتار دولتمردان و هنرمندان را 
رصد کرده اند، سخنان و حرف هایشان را شنیده اند. پس 
حق دارند مطابق معیارهای خودشــان سیاست مداران 
و هنرمندان را نقد کنند. سیاســت مدار و هنرمند هر دو 
مردم را به تحسین یا ســکوت دعوت می کنند. جامعه 
مدنی حق دارد نقد کند هم سیاســت ها را و هم رفتار 
هنرمندان را. آیا اگر مــردم دورویی و تزویر هنرمندان را 
نقد کنند، به معنای دوربودن از ادب و انصاف است ولی 

برخی هنرمندان منتقدان را قاتل بنامند، سزاست؟

گزارش

توافق بر سر ادامه رایزنی کارشناسی در وین
بررسی لغو تحریم ها و مسئله 
هسته ای در ۲ نشست موازی

نشســت های مــوازی برجامــی روز گذشــته در  �
گراند هتل وین برگزار شــد. در یک سوی ماجرا، هیئت 
ایرانی به ریاســت ســیدعباس عراقچی، معاون وزیر 
خارجــه ایران، بــا هیئت هــای ۱+۴ و اتحادیــه اروپا 
به عنوان اعضای برجام جلســه حضوری هجدهمین 
نشست کمیســیون مشــترک برجام را برگزار کردند و 
بر اســاس توافق صورت گرفته، دو نشست کارشناسی 
موازی میان اعضای کمیســیون مشــترک برای انجام 
رایزنی هــای فنی در حــوزه رفع تحریم و هســته ای 
تشکیل شد. در سوی دیگر، اعضای برجام به جز ایران 
با تیم آمریکایی به ریاســت رابرت مالی، نماینده ویژه 
وزارت خارجه آمریــکا در امور ایران، گفت وگو کردند. 
دور اول نشست کمیسیون مشترک برجام، طبق برنامه 
با توافق جهت ادامه رایزنی ها در ســطح کارشناسی 
پایان یافت. این نشســت های کارشناســی به بحث و 
رایزنی در خصوص جنبه های فنی و جزئیات مســائل 
مربوط به لغو تحریم ها و مســائل هسته ای پرداختند 
تا نتیجه بحث های خود را به کمیسیون گزارش کنند.

عراقچی ، رئیس هیئت ایران، پس از دور نخســت 
تأکیــد کــرد رفــع تحریم هــای  آمریکا، نخســتین و 
ضروری ترین اقدام در راســتای احیای برجام است و 
جمهوری اسلامی ایران آمادگی کامل دارد به محض 
رفع تحریم هــا و پس از راســتی آزمایی آن، اقدامات 
جبرانی هســته ای خود را متوقف کــرده و به اجرای 
کامل برجــام برگــردد. میخائیل اولیانــوف، نماینده 
روســیه در ســازمان های بین المللی واقع در وین نیز 
در توییتی نوشــت: «نشست کمیسیون مشترک برجام 
موفقیت آمیز بود. دو گروه در سطح کارشناسی (درباره 
رفع تحریم ها و مســائل هســته ای) موظف شــدند 
اقدامات ملموســی را که تهران و واشنگتن باید برای 
احیــای کامل اجــرای برجام انجام دهند، شناســایی 
کنند. گروه ها به ســرعت مشــغول کار شــدند». او در 
توییت دیگری افزود: «احیای برجام به ســرعت اتفاق 
نخواهــد افتاد. [این مهم] زمــان خواهد برد. تا کی؟ 
کســی نمی داند. مهم ترین چیز پس از نشست امروز 
کمیسیون مشترک این است که کار عملی برای رسیدن 
به این هدف آغاز شده است». پیش از برگزاری نشست 
نیز رایزنی های فشــرده ای میــان هیئت های مختلف 
در وین جریان داشــت. بــه گزارش ایســنا، عراقچی 
دوشنبه شــب با رئیس هیئت چین و روز سه شــنبه با 

رئیس هیئت روسیه دیدار داشت. 

روح اله نخعی: فقــط در تهران 
این ســؤال مطرح نیســت. در 
واشــنگتن هــم کارشناســان و 
این  که  سیاست مدارانی هستند 
ســؤال را از خــود و از همدیگر 
پرســیده اند. چــرا دولــت جو 
بایــدن تا این زمــان عملا هیچ 
از  فراتــر  اقدامــی  و  تصمیــم 
چند موضع گیــری کلی و حتی 
متناقــض در قبال ایــران اتخاذ 
نکرده بود؟ مســئله حتی لزوما 
بازگشــت به توافق هم نیست. 
شاید نظر دولت بایدن در نهایت 
همین باشد که عطای توافق را 
به لقایش ببخشد و دوباره مثل 
اســلافش تا مدت ها با چالش 

ایران به اشکال دیگر سروکار داشته باشد، اما دولت 
بایدن حتی مشخصا اراده ای به این سمت هم نشان 
نداده است. به بهانه نشست دیروز وین، بدون اینکه 
لزوما قضاوتــی روی بجایی و نابجایی اســتدلال ها 
داشته باشــیم، مروری می کنیم بر دلایلی که باعث 
شده دولت جدید آمریکا در موضوع ایران تا این زمان 

برای تصمیم گیری در تعلل مانده باشد.
  دوران انتصاب و مرور

این مســئله در مصاحبه محمدجــواد ظریف، وزیر 
خارجه ایران، با رسانه آمریکایی پولیتیکو نیز به عنوان 
یک دلیلی احتمالی این بی اقدامی مطرح شــد. دولت 
بایدن هنوز در حال پرکردن کرســی های خود از طریق 
انتصابات و کســب رأی اعتماد از سناســت. حتی در 
همین لحظــه هنوز جایگاه معاون وزیر خارجه نیز که 
طبــق قانون آمریکا نیاز به رأی اعتماد دارد، پر نشــده 
است. هم زمان، دولت در حال مرور وضعیتی است که 
قدرت را در آن به دست گرفته نیز هست، به خصوص 
کــه با رفتار خــلاف قاعده دولت دونالــد ترامپ، تیم 
بایدن یک دوران انتقالی عادی را از سر نگذراند و زمان 
حدود دو ماه بین پیروزی در انتخابات و به دست گرفتن 
امــور را که معمــولا صرف تعامــل دولت های آینده 
و روند و کســب اطلاعــات محرمانــه و غیرمحرمانه 
می شــد، از دست داد. به این مناسبت، در پرونده هایی 
مثــل پرونده برجام کــه آن چنان صریح و سرراســت 

نبوده اند، تصمیم گیری فوری اتفاق نیفتاده است.
  اولویت های داخلی و خارجی دیگر

این احتمــالا بدیهی ترین دلیل اســت که ناظران 

بسیاری داخل و خارج از ایران به آن اشاره کرده اند. 
بایدن اولویت های دیگری داشــته اســت که قبل از 
رســیدگی به برجام باید به آنها می پرداخته اســت. 
دولت بایدن در بســیاری زمینه ها به دنبال «جبران» 
اتفاقــات و مشــکلات باقی مانــده از دوران دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور پیشــین آمریکا ست. ازجمله، 
مســئله شــیوع ویروس کرونا و نیز تبعات ســنگین 
اقتصادی آن در ســطح خرد و کلان. وزارت خارجه 
نیــز در دوران ترامپ تا حد قابل توجهی هم از لحاظ 
نفــرات و هم از لحاظ بودجه خالی شــده بود و این 
مســئله که با انتقادات متعــدد دیپلمات های حتی 
غیرسیاســی هم مواجــه بود، حالا باید توســط تیم 
بایــدن جبران شــود. ترامپ علاوه بر ایجــاد بحران 
دوباره در تعامل با ایران، در روابط دوستانه، رقابتی، 
هم زیستانه یا خصمانه ایالات متحده با اروپا، روسیه، 
چین، کره شمالی، عربســتان سعودی، ونزوئلا، کوبا، 
عراق، افغانســتان، ســوریه، اسرائیل، ســازمان ملل 
متحد، ســازمان بهداشــت جهانــی، دادگاه کیفری 
بین المللــی و بســیاری دولت هــا و نهادهای دیگر 
نیز یادگارهایی به جا گذاشــته است که با ترتیبی که 

ممکن و مطلوب تیم جدید باشــد، باید به همه آنها 
رســیدگی شود و ایران هم یکی از این پرونده ها روی 
میز بایدن اســت. مشخصا، از بین این فهرست، ایران 

را در صدر فهرست اقدامات قرار نداده است.
  تعامل و تقابل با کنگره ای با اکثریت مرزی

اما عاملی که باعث می شــود دولت بایدن ناچار 
باشد با احتیاط به ســمت انتخاب گزینه هایش برود، 
اکثریت لب مــرزی حزب او در کنگره اســت؛ هم در 
مجلس نماینــدگان و هم در مجلس ســنا. اکثریت 
دموکرات ها در مجلس پایین تر به ســختی به دو رقم 
می رســد و در ســنا نیز با ترکیــب ۵۰ ۵۰، یا در واقع 
۴۸+۲ در مقابل ۵۰ و تنها به لطف حضور معاون اول 
دموکــرات، چیزی به نام اکثریت به دموکرات ها داده 
شده است. در چنین شرایطی، هر فراکسیونی هر چند 
کوچک در کنگره و هر یک ســناتور می تواند ادعاهای 
خود را داشته باشــد و کار را برای بایدن سخت کند. 
در چنین شــرایطی، ایجــاد تقابل بیشــتر بین دولت 
و کنگــره می تواند باعث شــود در دیگر پرونده ها نیز 
برای برنامه های دولت مشــکل ایجاد شود و دولتی 
که چند پــروژه بزرگ مانند طرح رســیدگی به کرونا 
و مســائل اقتصادی اش، کســب تأییــد صلاحیت ها، 
طرح های بزرگ عمرانی و طرح های رسیدگی به روند 
انتخابات را پیش رو دارد، عجله ای نداشــته باشد که 
با مســئله ایران چالش جدیدی ایجاد کند. به ویژه که 
درباره برجام، این تنها جمهوری خواهان نیســتند که 
با برجام مخالف انــد. در میان دموکرات ها نیز برجام 
مخالفانی قدیمی دارد که دست برقضا از قدرتمندان 
دموکرات در سنا هستند. مشخصا سناتور چاک شومر 
از نیویورک، رهبر دموکرات های ســنا و سناتور رابرت 
منندز از نیوجرسی رئیس کمیته سیاست خارجی سنا 
از همان زمان باراک اوبامــا، مخالف برجام بوده اند. 
البته این ســؤال همچنان باقی اســت که آیا هر کدام 
از این دو واقعا به خاطر مســئله ایران، خواسته های 
بزرگ حزب خود را درحالی که پس از مدت ها قدرت 
گرفته اند، زمین می زنند یا نه اما به هرحال تیم بایدن 
قصد نداشــته است پاســخ این ســؤال را به صورت 

عملی دریافت کند.
  تمایل به اســتفاده از بحران برای کسب امتیازات 

بیشتر
ذات برجام مثــل اکثر توافق های دیگر در صحنه 
بین المللی به گونه ای بوده است که همه ترجیحات 
و غایت آمال هیچ کدام از دو طرف در آن تأمین نشده 
است. مشخصا به دلیل تناقضی که در این ترجیحات 

وجود داشــته اســت. در واقع، 
تناقــض و تقابل بیــن توقعات 
از  طــرف  دو  خواســته های  و 
هم تا حدی بود که رســیدن به 
توافق در نهایت برای بســیاری 
درنهایت  می نمود.  باورنکردنی 
این توافق ممکن شــد اما حالا 
برخلاف  هرچنــد  ترامــپ،  که 
میل وارثــان اوباما، پروژه بزرگ 
سیاســت خارجی او را این گونه 
دچار بحران کرده است، برخی 
دموکــرات،  حــزب  میــان  در 
معتقدند این یک فرصت است 
که آمریکا خواسته ها و توقعاتی 
را که آن زمان به آنها نرســیده 
بــود، حالا بــه توفیــق اجباری 

فشار حداکثری ترامپ از ایران بگیرد.
  اختلافات جدی داخلی در تیم بایدن

این شــاید جدی تریــن عامل یا لااقــل مهم ترین 
عامل درونــی در تعلل دولت بایــدن، اختلاف نظر 
جــدی درباره برجام در میان اعضای تیم سیاســت 
خارجــی بایدن اســت. این اختلاف البته از ســوی 
مقامات واشــنگتن انکار می شود اما سابقه اعضای 
این تیم شــاهد آشکاری بر وجود این اختلاف است. 
در یک طرف طیف، رابرت مالی، نماینده ویژه وزارت 
خارجه در امور ایران اســت کــه تا پیش از ورود به 
دولت، در اندیشــکده خود حامی بازگشت فوری و 
بی شــرط بایدن به برجام و تــلاش برای احیای این 
توافق بود. در ســمت دیگر، جیک سالیوان، مشاور 
امنیــت ملــی رئیس جمهــور و وندی شــرمن که 
بناست معاون وزیر خارجه باشــد، البته از اعضای 
تیــم مذاکره کننــده برجــام بوده اند امــا از همان 
زمــان نیز رویکرد منفی آنها به این فرایند شــناخته 
شــده اســت. این دو نگاه در تقابل با هم هستند و 
تصمیم باید از میان این نظرات متفاوت بیرون بیاید. 
آنتونی بلینکن، وزیر خارجــه آمریکا البته جایی در 
میــان این دو نگاه قــرار دارد و به نظــر به موضع 
ســالیوان و شــرمن نزدیک تر. این اختلاف دیدگاه ها 
مشــخصا باعث شــده اســت که آمریکا به سمت 
هیچ تصمیمی نرود. می شــود برای به دست آوردن 
نشــانه ای از وضعیت این بحث و جهت ســنگینی 
کفه ترازو بــه این حقیقت نگاه کــرد که علی رغم 
جایگاهش به عنوان مســئول پرونــده ایران، تعیین 
تکلیف اینکه مالی اصلا به وین فرستاده شود یا نه، 

یکی، دو روزی زمان برد.
  گزینه کار با دولت محافظه کاران در ایران

هرکس کــه بایــد درباره ایــران بعــد از خرداد 
برنامه ریزی کند، بنا را بــر این می گذارد که با دولتی 
اصولگــرا مواجه خواهــد بود. نکته اینجاســت که 
برخی در واشــنگتن، مانند تهران، به درست یا غلط 
ایــن تصور را دارند که یک دولــت اصولگرا با کلیت 
نظام در سیاســت خارجی هماهنگ تر خواهد بود و 
به این دلیل توافقی که با چنان دولتی به دست بیاید 
مطلوب تر اســت. برخی نیز صرف نظر از این ترجیح 
تصــور می کننــد تفاوتی از لحاظ سیاســت خارجی 
بیــن دو دولت وجــود نخواهد داشــت و در نتیجه، 
ترجیــح می دهند به جــای مذاکره بــا دولتی که در 
آستانه خروج است و احتمالا در نقطه نهایی حاضر 
نخواهد بود، از اساس با دولت بعدی گفت وگوها را 
کلید بزنند. این ترجیحات البتــه برپایه این تصورات 
اســت که در صورت ادامه انفعال از سوی بازیگران 
برجام، این توافق در همین وضعیت برای دولت بعد 
به ارث خواهد رسید و اینکه دولت اصولگرای بعدی 
در چنیــن وضعیتی، مانند این دولت گوش شــنوا و 
تســلط لازم برای مذاکره را خواهد داشت؛ تصوراتی 
که مشخص نیست بر پایه کدام واقعیت بنا شده اند.

هم زمان با سفر ســیدعباس عراقچی، معاون 
وزیــر خارجــه به ویــن بــرای جلســه برجامی، 
محمدجــواد ظریف، وزیر خارجه ایران، در دومین 
مرحله از ســفر به چهار کشــور آســیای مرکزی، 
در بیشــکک بــا رئیس جمهــور و وزیــر خارجه 
قرقیزستان دیدار و گفت وگو کرد. ظریف در دیدار 
 با صادیر چاپاروف، بــا تبریک انتخاب او به عنوان 
رئیس جمهــور بــه ظرفیت هــای موجــود برای 
گســترش همکاری های دو کشــور در حوزه های 
مختلــف اشــاره و از او بــرای توجــه بــه روابط 

دوجانبه قدردانی کرد. 
وزیــر امور خارجه ایــران همچنین بر ضرورت 
پیگیری تصمیمات دور پیشــین کمیسیون مشترک 
همکاری هــای اقتصــادی دو کشــور و همچنین 
آمادگی برگزاری اجلاس ســیزدهم این کمیسیون 
تأکیــد کــرد. ظریــف در این دیــدار با اشــاره به 
اشتراکات فرهنگی و تمدنی دو کشور، رفاه، امنیت 
و آرامــش مردم قرقیزســتان را بااهمیت ارزیابی 
کرد. رئیس جمهور قرقیزســتان هــم در این دیدار 
با تأکیــد بر اهمیت توســعه همکاری ها با ایران، 
وجــود مراودات سیاســی و اســتمرار آن بین دو 
کشور را بیانگر علاقه دو طرف برای ارتقای سطح 
همکاری ها دانســت. چاپاروف با ابراز خرســندی 

از روابــط پارلمان های دو کشــور، وجود ظرفیت 
بالا بــرای همکاری های اقتصــادی خصوصا در 
حوزه های کشــاورزی، دارویی و ساخت وســاز را 
یادآور شــد. رئیس جمهور قرقیزســتان همچنین 
مراتب قدردانی خود از کمک های انسان دوستانه 
ایران در زمینه کرونا را اعلام کرد. ظریف همچنین 
در دیدار با روسلان کازاکبایف، همتای قرقیزستانی 
خــود، خواســتار اســتفاده از امکانات گســترده 
موجود برای ارتقای سطح همکاری ها به ویژه در 
راهسازی، سدسازی،  فنی-مهندســی،  حوزه های 
احــداث نیروگاه های حرارتی، خورشــیدی و آبی، 
حمل ونقل و ترانزیت شد. کازاکبایف نیز به روابط 
فرهنگی و ارزش های مشترک فی مابین اشاره کرد 
و آمادگی ایران برای همکاری های همه جانبه در 
حوزه های مختلف از جمله کشاورزی، تولید دارو، 
ساخت نیروگاه های برقی- آبی کوچک و متوسط 
و فعال ســازی مجدد پروازهای بین دو کشــور را 

مورد تأکید قرار داد.
 مســائل منطقــه خصوصــا رونــد صلح در 
افغانستان و همکاری های دو کشور در حوزه های 
منطقــه ای و بین المللی از دیگر موضوعات مورد 
تبادل نظر وزرای امور خارجه جمهوری اســلامی 

ایران و قرقیزستان در این دیدار بود.

نگاهی به علل تعلل واشنگتن در احیای برجام

تعامل با تهران، حالا چرا؟

در ادامه سفر آسیای میانه
ظریف با مقامات قرقیزستان دیدار کرد


